旭
川
市
民
俳
句
大
会

「第74回旭川市民俳句大会」開催要項

　主　　催 旭川俳句連盟
　開催日時 令和７年９月14日（日）
 13時15分～16時20分
　会　　場 旭川市民文化会館２F　第２会議室
　投　　句 一人２句　７月１０日～８月１０日必着

郵便はがきにて下記住所へ
宛先　〒070-0832 旭川市旭町2条14丁目297ー108　沼澤敏美 宛
未発表の俳句に限ります。新聞、句誌等に発表したものは不可です。
裏面に俳句２句、氏名、住所、電話番号（問合せに使用）、また結社名が
あれば必ず記入してください。一人２句までです。

　投 句 料 1,000円　原則当日持参（出席者に預けても可）
 当日会場に来れない方は次へ振込又は小為替で送金して下さい。
 振込口座　ゆうちょ銀行　19750ー04029371　ヒラマ ジュンイチ
 郵便小為替　〒079-8414 旭川市永山4条2丁目3ー14　久居智子宛

　選　　句 連盟委嘱選者及び当日参加者
 　委嘱選者　特選３句（各３点）・入選10句（各２点）
 　一般参加者　入選３句（各１点）
 　出席できない場合も、投句した俳句は選句・賞の対象になります。

　表　　彰 旭川市民俳句大会賞　旭川市長賞　旭川教育長賞
 旭川俳句連盟賞　連盟準賞　　他 優秀賞５名程度
　当日受付 9月14日 13時15分～13時30分（当日投句はできません）
 氏名を名乗り、投句料1,000円をお支払いください。
 投句作品集と選句用紙を受け取ってください。

　委嘱選者 橋本喜夫（雪華）　斎藤信義（俳句寺子屋）　丹下美井（巒俳句会）
 小林布佐子（道）　岡　荘司（花樺）　秋葉礼子（吾亦紅）
 中塚宏子（旭川ホトトギス）　十河宣洋（源流）
 八重樫洋子（旭川青女）　平間純一（白魚火）

第 74 回俳句の好きなみなさん!!
こんな素敵な句をつくる人ってどんな人？
私の俳句ってどんな人がとってくれるのかな？

旭川には、たくさんの俳句愛好家がいます。
いろんな人と交流できれば嬉しいな!!

主　催／旭川俳句連盟　　後　援／旭川市・旭川市教育委員会

お問合せ／平間 純一 携帯 070-6602-3901　沼澤 敏 美 携帯 090-7515-5147

旭川俳句連盟ＨＰ〈旭川市ホームページ俳句〉で検索ください。

令
和
７
年

９
月

１４
日

旭
川
市
民
文
化
会
館

投
句
〆
切

８
月

１０
日 （日）

旭
川
市
民
俳
句
大
会

らん